
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ОРОШАЕМОГО ЗЕМЛЕДЕЛИЯ

ПРИКАЗ
«01» февраля 2019 г. № 22

г. Волгоград

«Об объявлении и проведении 
конкурса на замещение вакантных 
должностей научных работников 
ФГБНУ ВНИИОЗ»

В соответствии с частью 3 статьи 336.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 2 сентября 2015 г. № 937, Приказом ФГБНУ ВНИИОЗ от 
30.03.2016 г. № 14 «Об утверждении «Положения о порядке проведения 
конкурса на замещение должностей научных работников ФГБНУ ВНИИОЗ» и 
состава конкурсной комиссии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить конкурс на замещение должности научного работника:

Должность Кол-во штатных
единиц

Кол- во 
вакансий

Условия трудового 
договора

лаборатория севооборотов отдела орошаемого земледелия и агроэкологии

научный сотрудник 1 1
срочный, 

по 31.08.2021 г.

Дата начала приема документов - 01.02.2019 г.
Дата окончания приема документов - 01.03.2019 г.
Дата проведения конкурса - 12.03.2019 г.

Место проведения конкурса 400002, г. Волгоград, ул. им. Тимирязева, д. 9
Требования к квалификации:
Высшее профессиональное образование и опыт работы по 

специальности не менее 5 лет при наличии авторских свидетельств на 
изобретения или научных трудов. При наличии ученой степени- без 
предъявления требований к стажу работы.

Наличие за последние 5 лет:
— не менее 5 научных трудов, зарегистрированных в РИНЦ 

(монографий статей в рецензируемых журналах и сборниках, патентов или 
авторских свидетельств на изобретения, зарегистрированных в установленном 
порядке научных отчётов);

— участие в числе авторов докладов в российских и зарубежных 
научных конференциях (симпозиумах);



—  участие в числе исполнителей работ по государственному заданию в 
рамках выполнения программы фундаментальных научных исследований 
государственных академий наук на 2013-2020г.г., по грантам РНФ, РФФИ, 
РГНФ, грантам Президента РФ и др;

Знания и умения: Методы и способы решения исследовательских задач 
в области научной специализации, информационные ресурсы и объекты 
научной инфраструктуры, необходимые для решения исследовательских задач, 
нормативные и технические требования, а также сложившиеся практики, 
связанные с проведением исследований в области научной специализации и 
оформлением (научно-технических) результатов, самостоятельно решать 
исследовательские задачи в области научной специализации, осуществлять 
выбор информационных ресурсов и объектов научной инфраструктуры, 
необходимых для решения исследовательских задач, формировать задачи 
проведения исследований, экспериментов, наблюдений, измерений, выбирать 
способы публичного представления научных (научно-технических) 
результатов.

Для участия в конкурсе претенденту необходимо направить на адрес 
электронной почты ФГБНУ ВНИИОЗ (vniioz@yandex.ru):

- Заявление на участие в конкурсе (приложение №1 к «Положению о 
порядке проведения конкурса на замещение должностей научных 
работников»)

Заявка на вакансию направляется через Единую информационную систему 
проведения конкурсов на замещение должностей научных работников и 
содержит:

а) фамилию, имя и отчество (при наличии) претендента;
б) дату рождения претендента;
в) сведения о высшем образовании и квалификации, ученой степени 

(при наличии) и ученом звании (при наличии);
г) сведения о стаже и опыте работы;
д) сведения об отрасли (области) наук, в которых намерен работать 

претендент;
е) сведения о научной (научно-организационной) работе за последние 

пять лет, предшествовавших дате проведения конкурса.

В состав сведений о научной (научно-организационной) работе входят:
•  Список трудов претендента, заверенный учёным секретарём 

учреждения, где работает претендент, по разделам:
—публикации в рецензируемых журналах;
—монографии и главы в монографиях;
—статьи в научных сборниках и периодических научных изданиях;
—патенты; и другая интеллектуальная собственность, имеющая 

государственную регистрацию;

mailto:vniioz@yandex.ru


•  Список грантов, научных контрактов и договоров, в выполнении 
которых участвовал претендент, включая международные проекты, с указанием 
его конкретной роли;

•Сведения о педагогической деятельности претендента (чтение курсов 
лекций, проведение семинаров, научное руководство аспирантами, 
консультирование докторантов, другие виды педагогической деятельности);

•  Сведения о премиях и наградах за научную и педагогическую 
деятельность;

•  Сведения об участии претендента в редакционных коллегиях научных 
журналов;

ж) Свои контактные данные и иные сведения по желанию претендента.

Размещенную в Единой информационной системе информацию 
претендент лично представляет на бумажном носителе ученому секретарю 
Учреждения, либо в отдел кадров не позднее даты окончания подачи заявок.

ВрИО директора института, 
член-корр. РАН г В.В. Мелихов


